

## نام‌سرکشاده رسول خادم به ریسی جمهوری

# دولت به خاطر فقر با اعتراض قهرمانان مواجه خواهد شد

وحید جعفری

تردیدی نیست که مشکلات امروز جامعه از کشتی نشات نمی‌گیرد، اما شکی نیست که مشکلات امروز کشتی از جامعه‌نشات می‌گیرد؛ جامعه‌ای که با مشکلات اقتصادی دست‌به‌گریبان است. بقولی همه چیز مان به همه چیز مان می‌آید، نمی‌شود که در هزار و یک حوزه ناکام باشیم و در یک حوزه انتظار موفقیت داشته باشیم، آن هم بدون کمترین حمایت و توجه. کاری به حرف‌هایم، آن کم‌انصاف داخلی می‌زند و حرف‌هایی که در خارج به آنها اشاره نمی‌شود و نمی‌زنند نداریم، ما به واقعیت کار داریم؛ چرا که تنها راه سیدن به حق و حقیقت است. کشتی ایران باخته‌است، بدهم باخته‌است و حالا همه به دنبال مقصر این شکست هستند و بگرد یکدیگر را متهم می‌کنند؛ اما چه کسی واقعیت را می‌گوید و چه کسی آن را کتمان می‌کند؟! امروز نوک پیکان انتقادات به سمت رسول خادم است؛ رئیس فدراسیونی که تیم‌های تحت مدیریت او تا قبل از مسابقات

حالا رسول خادم که مسولان ورزش او را از سرمایه‌های ملی می‌دانند به عنوان منمهم ردیف یک، که هم از دوست زخم زبان می‌خورد و هم از دشمن، نامه‌ای به حسن روحانی رئیس محترم جمهور ایران نوشته و در آن آورده است: «هم‌اکنون که این متن را برای جنابعالی می‌نویسم، در محل برگزاری مسابقات جهانی و در واقع در میدان مبارزه‌ای نابرابر با رقبای کشتی ایران در جهان هستم. به ناچار جایز ندانستم که در بیان واقعیتی به ظاهر ناخوشایند، آن هم در وضعیت اجتماعی و اقتصادی امروز کشور درنگ کنم. نیز قهرمانان ملی آن هم در ورزش‌های المپیک، بی‌دردی با حضور در مسابقات ورزشی، ضمن همراه کردن میلیون‌ها ایرانی علاقه‌مند به افتخارات ملی یا خود، باید به انتظارات عمومی پاسخگو باشند. جناب آقای رئیس‌جمهور بر خلاف آنچه امروزه بعضی‌اش می‌شود، مردم در اوج گرفتاری‌ها و تنگنای معیشتی خود، نه تنها نسبت به پیگیری امور قهرمانان ملی خود در ورزش بی‌تفاوت نیستند، بلکه با حساسیتی مضاعف در جست‌وجوی امیدواری و نشاط عمومی هر چند موقت و مختصر، عملکرد تیم‌ها و قهرمانان ملی خود در این میدان ورزشی

### چهره

### هومن اکبری

داستان مصدومیت در فوئبال بعضی وقت‌ها خیلی غم‌انگیز می‌شود. بودند ستاره‌هایی که با یک مصدومیت شدید یا با تکرار مصدومیت‌های کوچک برای همیشه فوتبالیست‌ها تمام شده یا مجبور شدند از سطح اول فوتبال دنیا حذف بگیرند. مار کوفان باستن از سال‌های دور در ذهنمان است و همین اواخر الکساندر پاتو و روبینیو کلی ستاره دیگر را دیده‌ایم. در کشور خودمان هم کم‌نشدیم از این موارد. امیدوارنخواه و محسن خلیلی. دو تا از بهترین‌های لیگ که بعد از مصدومیت هیچ‌گاه به شرایط قبل برنگشتند. اما یکی از بازیکنانی که نوع مصدومیتش واقعا عجیب بود و کسی تصور نمی‌کرد او به میداين باز گردد سانی کازور لا ملقب به چیکیتاست. داستان مصدومیت و بازگشت این ستاره اسپانیایی در نوع خودش جالب توجه است. فوتبالیستی که موفق شد بعد از ۲ سال دوری از میداين بالاخره از ابتدای فصل در ترکیب وارئال پایه توپشود. حالا که ۱۰ هفته از شروع لالیگا گذشته تقریبا توانسته خودش را به ترکیب ثابت تیم تحمیل کند.

سناگاو کازور لا ریزنش و تکنیکی در دوران حرفه‌ای خود گرفتار مصدومیت‌های زیادی شده بود. اما یکی از این آسیب‌ها باقیه تفاوت داشت. کازور لا جندی پیش از مصاحبه با سیدلو برده از اتفاقات و حوادث پیرامون این آسیب‌دیدگی برداشت. مصاحبه‌ای که نه تنها دوستداران فوتبال بلکه هر انسانی را ممکن است آرزو و متاثر کند. پای او از ۳ ناحیه زانو، مچ، پایو پا آسیب دیده بود. تصویر پای مصدوم او به قدری منزجر کننده بود که قابل نمایش نیست. پزشکان در مورد این جراحات گفتند آنقدر نادر است که امکان در آن در کتاب‌های پزشکی نیز وجود دارد. عدد ۱۰ یک‌ویزگی این مصدومیت است. ۱۰ بار عمل جراحی ویربده

جهانی کشتی‌بزرگسالان در مجارستان بهترین نتایج تاریخ کشتی در دهه‌های سستی مختلف از ابتدای سال تا شروع رقابت‌های جهانی را کسب کرده‌اند. تیم‌های کشتی‌ آزاد و فرنگی نوجوانان، جوانان و بزرگسالان ایران از ابتدای سال و تا قبل از حضور در جهانی مجارستان با کسب ۹ جام قهرمانی آسیا و جهان، آاماری خارق‌العاده از خود بر جای گذاشتند تا باز هم کشتی شاگرد اول ورزش ایران در رویدادهای بین‌المللی باشد. این رشته از ۲۱ اردیبهشت تا ۹۷ جام جهانی بوداییست در رده نوجوانان به ۲ عنوان قهرمانی آسیا و ۲ عنوان قهرمانی جهان دست یافته و تیم‌های کشتی‌ آزاد و فرنگی جوانان ایران نیز ۲ عنوان قهرمانی آسیا و یک عنوان قهرمانی جهان در رشته فرنگی را کسب کرده‌ند و البته تیم ملی بزرگسالان نیز به ۲ عنوان قهرمانی در رویداد مهم بازی‌های آسیایی جاکار تا دست یافت. در واقع تنها تیمی که قهرمان جهان نشد تیم کشتی آزاد جوانان بود که آن هم سوم دنیا شد.

در شرایط نابسامان اقتصادی این روزهای کشور که تاثیر

خود را بر ورزش نیز گذاشته، کشتی تا قبل از مسابقات جهانی ۲۰۱۸ پار دیگر به عنوان یک ورزش ظاهر شد. در سالی که باید از آن تحت عنوان سال سخت ایران از نظر تامین منابع مالی یاد کرد؛ سال ریاضت اقتصادی در واقع کشتی ایران با عملکرد خود از ابتدای سال ۹۷ کف انتظارات جامعه ایرانی را بالا برده؛ به نحوی که کمتر کسی به شرایط موجود توجه داشت؛ اما مگر ما این شرایط تا کجا می‌شود پیش رفت؟! آن هم در حالی که وزارت ورزش و سلیقه‌ای بر خود ر کرده و خودی و ناخودی به راه انداخته است و برای رشته‌هایی که می‌خواهد بودجه و ارز دارد؛ برای رشته‌هایی که به آنها علاقه ندارد؛ نه کار برای کشتی ایران آنقدر سخت پیش رفت که اعلام شده به احتمال زیاد شامل می‌شود. حمایت کند و بر این اساس ورزش‌های المپیک هم که به دلیل کارکرد اجتماعی‌شان در داخل و کارکرد سیاسی‌شان در خارج، باید یکی از موضوعات مرتبط با منافع ملی باشند، به هر دلیل از دستور کار خارج است. پس بهتر است به مردم اعلام شود تا میزان انتظار و خواست مردم علاقه‌مند به افتخارات تیم‌های ملی کشور، مطابق واقعیت‌های موجود و تدارکاتی تیم‌های ملی ذی‌ربط متعادل شود. «سکوت» در این بخش، به دلیل عدم تطابق انتظارات عمومی و تدارکات تیم‌های ملی به زودی دولت محترم را با اعتراض جدی

## در ابتدای صف مسوولیت پذیرش نواقص هستیم

دنبال می‌کنند. شرایط معیشتی جامعه زندگی شخصی و خانوادگی تک‌تک قهرمانان ملی، به ویژه قهرمانان رشته‌های المپیک و ورزش کشور همچون کشتی، وزنه‌برداری و تکواندو را به شدت تحت‌الشعاع خود قرار داده‌است، به گونه‌ای که حتی در زمان برگزاری اردوهای ورزشی، نمی‌توان برخی از قهرمانان ملی پوش را برای استراحتی دو، سه روزه به جمع خانواده فرستاد؛ زیرا فقر مشکلات معیشتی خانواده‌شان، شرایط روحی، روانی و جسمی این عزیزان را بهم می‌ریزد. با همه این مسائل، فدراسیون‌های ورزشی چون کشتی، تیم‌های ملی خود را برای حضور در رقابت‌های بزرگ جهانی و مسابقاته با رقبای تاندان مسلح خود آماده می‌کنند. اما در شرایط موجود به دلیل گرانی ارز، بلیت و سایر هزینه‌های تدارکاتی آماده‌سازی به هیچ‌جه باید حداقل تدارکات فنی لازم برای حضور در مسابقات بزرگ بین‌المللی صورت نمی‌پذیرد. کارشناسان فنی در امر ورزش به خوبی می‌دانند که به میدان فرستادن تیم‌های ملی آن هم در میداين جهانی، بدون حضور در مسابقات تدارکاتی

### به مناسبت بازگشت کازور لا به میداين

# بازگشته از گور!

شدن ۱۰ سانتی‌متر از تاندون پای او. حتی تصور این جملات هم سخت و تکان‌دهنده است. به گفته خودش رشته این اتفاقات به بازی دوست‌استه اسپانیا مقابل شیلی در سال ۲۰۱۳ برمی‌گردد. ۳ سال قبل از تشدید مصدومیتش.

او خود را به خاطر حضور ۹۰ دقیقه‌ای در این مسابقه سرزنش می‌کند. بدین خاطر که خودش در مصدومیت اولیه نقش داشته بود. بعد از این مسابقه پیشنهاد شد که برای مدتی استراحت کند اما نپذیرفت و هفته بعد از این بازی، دوباره پایه توپ شد.

تراژدی و داستان غم‌انگیز او در نوامبر ۲۰۱۶ و در مسابقه آرسانا لوئوگورتس آغاز شد. سانته در این بازی طوری مصدوم شد که نتوانست حدود دو سال وارد زمین سبز رنگ فوتبال شود. کازور لا پیرامون آن بازی می‌گوید: «در وقت استراحت بین دو نیمه، گویی کشته شدم. بدن من سرد شده بود و در هر لحظه بیشتر می‌شد. آن شب گریه کردم. توانی برای بازی کردن نداشته‌ام و به همین خاطر تعویض شدم. سپس بعد از آن مشکلات شروع شد».

آرسن ونگر بعد از مسابقه عنوان کرد که مصدومیت سناگاو جدی نیست ولی کازور لا بعد از این مسابقه هرگز برای توپچی‌ها به میدان نرفت. اما زمانی که ونگر اوضاع و احوال سانته را در مدت درمان این مصدومیت دید، گفت که این آسیب‌دیدگی بدترین مصدومیتی است که تاکنون دیده است. در مدت زمان درمان، چیکیتا ماه‌های کلینیک مراجعه می‌کرد و بدین خاطر از خانواده خود دور می‌ماند. سانته در مورد احساسش شرایط فرزندانش در زمان دور بودن از فوتبال می‌گوید: «آنها به خاطر وضعیت من مجبور شدند در یک

# ورزش

### کوارش

## هفته دهم لیگ برتر فوتبال ایران

## خارجی‌های تاثیرگذار

### علی کرپالای

دومین روز از هفته دهم لیگ برتر فوتبال ایران بر گزار شد و در مهم‌ترین بازی‌ها تراکتورسازی تبریز به مصاف سپیدرود رشت رفت و استقلال تهران در ورزشگاه آزادی میزبان سپاهان اصفهان بود. در دربی اهواز هم تیم‌های فولاد و استقلال خوزستان در یک بازی سرد و کسل‌کننده به تساوی بدون گل رسیدند. دیگر تیم‌های جنوبی پارس جنوبی جم و صنعت نفت آبادان هم در جم به مصاف هم رفتند که حاصل تلاش این دو تیم تساوی دوبر دوبر بود. برای پارس جنوبی جم نوری و بنگر گلزنی کردند و برای صنعت نفت آبادان ایمانی و جبیره گلزنی کردند. در روز اول هفته دهم پدیده مشهد موفق شده بود نفت مسجد سلیمان را شکست بدهد و تیم‌های صدرنشین برای اینکه از کورس قهرمانی جا نمانند، نیاز به پیروزی در بازی‌های این هفته خود داشتند. در ادامه با ما همراه باشید تا نگاهی به بازی‌های حساس روز گذشته داشته باشیم.

### استقلال ۰- سپاهان ۱، ژنرال موفق در آزادی

پیش از شروع این مسابقه هواداران استقلال که حضور پرشماری داشتند برای کری خوانی با رقیب سنتی که به فینال آسیا رسیده، دو پرچم بزرگ ستاره‌نشان را به نمایش گذاشتند که روی هر کدام سال‌های قهرمانی این تیم در جام باشگاه‌های آسیا به نمایش در آمده بود. شاگردان امیرقلعه‌نویی که در هفته‌های گذشته عالی کرده بودند و نزدیک‌ترین دنبال‌کننده پدیده هستند، در نیمه‌اول اسیر بازی شاگردان شرفر بودند. استقلال‌ای‌ها با نظم بیشتری بازی می‌کردند و تیم سه‌حال‌تر نشانی می‌دادند. بازیکنان سپاهان اصلا هماهنگ نبودند و به نظر می‌رسید توان پیاده کردن خواسته‌های سرمربی تیم‌شان را نداشتند. البته استقلال نتوانست از در دست داشتن بازی استفاده خاصی بکند و نیمه‌اول بدون حتی یک شوت در چارچوب به سمت دروازه دو تیم به پایان رسید. اتفاق خاص نیمه‌اول تعویض علی کریمی در همان دقیقه ابتدایی به خاطر مصدومیت بود. هیچ خطای خاصی روی او رخ نداده بود و احتمالاً کریمی به خاطر مشکل قدیمی کم‌رش نتوانسته بود به بازی ادامه بدهد. در ابتدای نیمه‌دوم اما امیرقلعه‌نویی دو تغییر در ترکیب تیمش انجام داده و با اضافه کردن ساسان انصاری به جای مهرداد محمدی، سمت چپ زمین استقلال را در دست گرفت. در این نیمه بازی در گیرانه‌تر دنبال می‌شد و به خاطر مشکل قدیمی کم‌رش نتوانستند. رضا کرمانشاهی داور مسابقه که اصلا در حداین بازی بزرگ نبود، تصمیمات به‌خاطر انگیزی گرفت و حتی در یک صحنه به‌صورت کاملا واضح در اعلام پنالتی به نفع سپاهان اشتباه کرد که کمکش جلوی این تصمیم را گرفت. در یک صحنه هم استقلال‌ها به‌شدت اعتراض داشتند که باید به نفع شان پنالتی گرفته



### دا بره طلائی

## کشتی‌فرنگی و تنها دو شانس برنز در دوروز

وقتی در همان روز نخست مسابقات قهرمانی جهانی حسن یزدانی به‌عنوان سردار کشتی ایران در کمال ناباوری تسلیم دیوید تیلور امریکایی شد، گویی نازجکی در کاروان کشتی ایران منفرج شد و همه چیز به هم ریخت. از همان صبح روز اول معلوم شد که این میدان، میدان جنگ است و سربازان نیمه‌مسلح ایران باید به مصاف سربازان تاب‌نندان مسلح سایر کشورها بروند و اگر نکشند، کشته خواهند شد. امسال کشتی بعد از اصلاح قوانین بعد از چند سال به اوج دشواری رسیده و بالاترین سطح خود در حال برگزاری است؛ به نحوی که اگر کشتی‌گیری غفلت کند به بدترین نوع مصدومیت شده و با شکستی سنگین باید با مسابقات وداع کند. کشتی آزاد با سه برنز و قرار گرفتن در جایگاه ششم جهان به کار خود پایان داد. با تمام رقابت‌های آزاد همگان انتظار مسابقات کشتی‌فرنگی را می‌کشیدند تا شاید فرنگی کاران کاری کنند اما انگار شکست یزدانی و در ادامه ناکمی کشتی آزاد آنها را تحت تاثیر قرار داده بود تا این روز کشتی نخست تنها توسط سعید عبدولی به دیدار رده‌بندی برسد. در روز دوم تنها حسین نوری این شانس را پیدا کند که در سرگه‌بازنده‌ها برای کسب مدال برنز با قیامصاف دهد. سعید عبدولی با نامدگی مناسبی پایه جهانی گذاشته بود و تجربه کافی برای حضور در این میدان را هم داشت. او شروع خوبی در مسابقات داشت و دو مبارزه نخست را با ضربه فنی پشت سر گذاشت و مصاف سوم را ۳ بر صفر از رفیق حسین اف آذری برد تا راهی مرحله نیمه‌نهایی نشود، عبدولی در این مرحله در حالی که امره کوش ترکی را در ابتدای دیدار روی لب زد و چهار امتیاز کسب کرد در نهایت و در کمال ناباوری نتیجه را به دارنده برنز دنیا واگذار کرد تا زرسیدن به فینال باز ماند. در واقع او به اشتباه خود باخت در حالی که می‌توانست فیانیلیست شود و حتی یک شکستی نباشد. بعد از تمام حرف و حدیث‌ها و فرصت‌هایی که اعضای شورای فنی به او دادند، سعیدی می‌توانست ناجی کشتی ایران در مجارستان باشد، او وقتی در خاک حریف قرار گرفت، علی رفیق راحت چهار امتیاز از دست داد و مغلوب شد. شایه‌اگر سعید زودتر به دنبال جبران امتیاز از دست رفته می‌رفت و به آب و آتش می‌زد داروان با بون و اخطار درخواست موافقت می‌کردند که او پیروز میدانی که قکش بود باشد. عبدولی برای کسب نشان برنز وزن ۸۲ کیلوگرم یادماند. اما کسی که این قهرمان جهان از مرستان مصاف پیدا کرد، چهارم روزی در وزن ۷۲ کیلوگرم خوب پیش می‌رفت که یک امتیاز مفت باعث شکست مقابل

# ۱۵

## ورزش ملی

شود. تاکنیک امیرقلعه‌نویی در این مسابقه به مانند تمام هفته‌های گذشته و حتی سال‌های گذشته، سانتر از جناحین برای مهاجم بلندبالای تیمش بود. تاکنیتی که در دقیق پایانی بالاخره جواب داد و روی سانتر سعیدآقای کی‌روش اسنلنی موفق شد دروازه سیدحسین حسینی را باز کند. او بعد از ایسن گل برای دو دقیقه روی زمین افتاده بود چرا که بر خورد سختی با تیرک عمودی دروازه داشت. استقلال بعد از گل سپاهان دو موقعیت طلایی ایجاد کرد که هر دو موقعیت‌الاحاجی گروخراب کرد. محمد دانشگر هم در واپسین لحظات بازی توپ را به تیرک دروازه پیام نیازمند کوبید. تفاوت بزرگ دو تیم در کیفیت بازیکنان خارجی‌شان بود. جایی که کی‌روش اسنلنی از تک موقعیت به‌وجود آمده استفاده کرد و الاحاجی گروقدر موقعیت‌هایی که به دست آورد را ندانست. ضمن اینکه ولادیمیر کومان هم در میانه میدان بسیار خوب بازی می‌کرد. اما نیومایر که به جای کریمی وارد زمین شده بود اصلا در حد یک بازیکن خارجی خوب ظاهر نشد و معلوم نیست چرا این بازیکن به بازیکنان داخلی ترجیح داده شده و چه ویژگی خاصی دارد که به استقلال آمده؟ شنیده‌ها حاکی از آن است که قیمت او با جی‌اروف تفاوت چندانی ندارد و باید از سوال استقلال پرسید چرا پولی که می‌شدد برای او می‌شدن آن نگه داشتن آن بازیکن با کیفیت خرج‌شود برای آوردن بازیکنی که کیفیتش ثابت نشده بود خرج شده است؟!

### تراکتورسازی ۲- سپیدرود ۱، رستگاری

تراکتورسازی که این فصل از حمایت ویژه هوادانش برخوردار است و به بازی استادیومش بر می‌شود در مقابل سپیدرودقر جدولی قرار گرفت. تاکنیت اتخاذ شده توسط تقوی در این بازی عجیب بود و او با دو هافبک دفاعی به مصاف رفت که تنها سه امتیاز داشت. تراکتور در این مسابقه از ایجاد خطروی دروازه تیم‌رشتی ناکام بود تا اینکه در دقیقه ۸۴ سعود شجاعی موفق شد دروازه شاگردان علی کریمی را باز کند. اما سپیدرودی‌ها با پس نکشیدند و در دقیقه ۹۲ توسط زهتی به گل رسیدند. رشتی‌ها در متمول ترین تیم لیگ برتر بودند که لی‌ا روینگ، بازیکن خارجی تراکتور در دقیقه ۹۵ رویای رشتی‌ها را نقش بر آب کرد. در این مسابقه هم تاثیر یک بازیکن خارجی به‌شدت واضح بود. تراکتورسازی این فصل در خریدهای خارجی‌اش حسنی موفق بوده و تمام خرید‌هایش بازیکنان باکیفیتی هستند. در پایان بازی‌های روز گذشته سپاهان اصفهان به یک امتیازی پدیده در صدر جدول رسید و استقلال با ۱۴ امتیاز در ربه ششم قرار دارد. سپیدرود همچنان قهرنشین است و تراکتورسازی با برده مقابل این تیم تازه چهارم جدول خودش را بالا کشید.

تراکتورسازی که این فصل از حمایت ویژه هوادانش برخوردار است و به بازی استادیومش بر می‌شود در مقابل سپیدرودقر جدولی قرار گرفت. تاکنیت اتخاذ شده توسط تقوی در این بازی عجیب بود و او با دو هافبک دفاعی به مصاف رفت که تنها سه امتیاز داشت. تراکتور در این مسابقه از ایجاد خطروی دروازه تیم‌رشتی ناکام بود تا اینکه در دقیقه ۸۴ سعود شجاعی موفق شد دروازه شاگردان علی کریمی را باز کند. اما سپیدرودی‌ها با پس نکشیدند و در دقیقه ۹۲ توسط زهتی به گل رسیدند. رشتی‌ها در متمول ترین تیم لیگ برتر بودند که لی‌ا روینگ، بازیکن خارجی تراکتور در دقیقه ۹۵ رویای رشتی‌ها را نقش بر آب کرد. در این مسابقه هم تاثیر یک بازیکن خارجی به‌شدت واضح بود. تراکتورسازی این فصل در خریدهای خارجی‌اش حسنی موفق بوده و تمام خرید‌هایش بازیکنان باکیفیتی هستند. در پایان بازی‌های روز گذشته سپاهان اصفهان به یک امتیازی پدیده در صدر جدول رسید و استقلال با ۱۴ امتیاز در ربه ششم قرار دارد. سپیدرود همچنان قهرنشین است و تراکتورسازی با برده مقابل این تیم تازه چهارم جدول خودش را بالا کشید.



### دا بره طلائی

## کشتی‌فرنگی و تنها دو شانس برنز در دوروز

رسول چوناغی آذری شد تا با شکست این آذری مقابل فرانک اسنلبر قهرمان المانی جهان از گردونه رقابت‌ها کنار برود. گرابی بعد از دوبرده قهرمان جهان از آذربایجان رسید. فرنگی کار شیرازی در حالی که از حریف سرنشان می‌داد، به یک‌باره مقابل چوناغی یک کول انداز مفت خود و فرنگی کار آذری نهایت‌بهره را از این چهار امتیازی که کسب کرد، برد تا در حالی که زمانی برای جبران نبود، گرابی مغلوب میدان شود. مسلم نادری خادم نماینده وزن ۵۵ کیلوگرم به هیچ‌وجه در حد رقابت‌های جهانی نشان نداد تا یک بار جدید افسوس نداشتن یک کشتی‌گیر شرس دانگ همچون حمیدسوریان در وزن اول را بخوریم. هم‌فقط ایستاده بود تسرووتسو میانگا که در تادر نهایت با نتیجه ۶ بر یک مغلوب او شده و از گردونه رقابت‌ها کنار برود. اینکه خادم چطور ملی پوش شد تا به رقابت‌های سطح بالای جهانی برسد، جای سوال دارد. محسن حاجی‌پور به خودش باخت نه حرفی با کمربار دیگر ثبت شده که بار کشتی‌گیر میدان‌های خارجی نیست. او فرصت خوبی را که در اختیار داشت از دست داد تا از رقابت‌های جهانی حذف‌شود. حاجی‌پور اینستا کشتی نخست خود در وزن ۶۳ کیلوگرم ۹ بر صفر جرمن دیاز از پورتوریکو را شکست داد و در میازوز در حالی که می‌توانست را شکست داد اما در کشتی بعد با نتیجه یک در کمال تعجب نتیجه را به او واگذار کرد.

در روز دوم مسابقات مهرداد مردانی در همان کشتی نخست وزن ۶۰ کیلوگرم مقابل شینویو اوتا در نقره المپیک از ژاپن شکست خورد. تا جلوب نامناسبی به انتظارات که از او رفت-دهد و از گردونه رقابت‌ها حذف‌شود. در وزن ۶۷ کیلوگرم محمد رضا گرابی شروعی توانایی داشت و توانست پس از کسب ۷ امتیاز مصطفی محمدزا مصر را ضربه فنی کند. او مبارزه دوم با نتیجه ۴ بر ۳ مگای پولکوزانه دلارنده برنز المپیک را شکست داد اما در کشتی بعد با نتیجه یک طرفه ۹ بر صفر مغلوب میرجان سرماخلیت قزاق شد و از دور مسابقات کنار رفت. حسین نوری داشت آرام و خوب پیش می‌رفت و در دو مسابقه اول کم‌اشگاه ظاهر شده بود که به‌سرزودت عبدولی و محمدعلی گرابی چهار شد.او که پس از استراحت در دو نخست وزن ۸۷ کیلوگرم با نتیجه عالی ۹ بر صفر رامی هیتانیمی از فنلاند را برد و در کشتی دوم اربک آچس از استونی را ۵ بر صفر شکست داده بود در مرحله یک چهارم نهایی نتیجه را به ژاپن بلنیکو او کراینی واگذار کرد. چهارم روز در ادامه مسابقات پشام، ملیاری و قوره جیلی به میدان خواهند رفت.